
JORNAL O ALTO URUGUAI | 31 DE AGOSTO DE 2023 43

Publicações Legais
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL – RS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo administrativo/licitatório 080/2023: Luiz Blanco Al-
ves, Prefeito Municipal de Taquaruçu do Sul, no uso de suas 
atribuições legais e com fundamento no inciso II, do artigo 24 
da Lei Federal n° 8.666/93, torna público que está dispensan-
do a licitação para a contratação da empresa MARIENI S. DA 
SILVA – CNPJ: 06.353.030/0001-68, para aquisição de unifor-
mes para distribuição aos funcionários da Secretaria Municipal 
de Saúde, e para os funcionários e grupos de convivência da 
Secretaria Municipal de Assistência Social e Habitação. Valor 
total R$ 11.715,00. Modalidade: Dispensa de Licitação. Esta 
dispensa de licitação, ratificada e publicada para a sua eficá-
cia. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal. Taquaruçu do 
Sul, 28 de agosto de 2023.

MUNICÍPIO DE BOA VISTA DAS MISSÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 013/2023

O Prefeito do Município de Boa Vista das Missões/RS, no uso de 
suas atribuições legais e de conformidade com a Lei Federal nº 
8.666/93, TORNA PÚBLICO, para o conhecimento dos interessa-
dos que se encontra aberta licitação na modalidade de TOMADA DE 
PREÇOS N° 013/2023, Tipo Menor Preço, para aquisição de Gêne-
ros alimentícios para a Merenda Escolar. Prazo para cadastramen-
to até dia 25/09/2023. Apresentação das propostas deverá ser às 
08:00 horas do dia 29/09/2023. Maiores informações poderão ser 
obtidas junto ao Setor de Compras e Licitações da Prefeitura Muni-
cipal de Boa Vista das Missões, em dia e horário de expediente. Boa 
Vista das Missões – RS, 29 de agosto de  2023.

RUDILBERTO SOARES LANDESFELDT
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE

AVISO DE EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 18/2023 

O Município de Vista Alegre/RS, TORNA PÚBLICO, o edital de 
Pregão Eletrônico para a Aquisição de equipamentos e mate-
riais de informática para uso nas Secretarias Municipais do 
Município, a ser realizado no dia 18 de Setembro de 2023, às 
09:00 horas. O edital encontra-se disponível no Departamento 
de Licitações da Prefeitura e no endereço www.pmvistaalegre.
com.br. Informações 55 3730 1020, e-mail: licitacaovistale-
gre@gmail.com. Vista Alegre/RS, 29 de Agosto de 2023. Zairo 
Riboli, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE JABOTICABA

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL N.º15/2023
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de serviço 
continuado de vigilância eletrônica monitorada integrada com ferra-
menta de gestão de risco para instalações e unidades pertencente ao 
município de Jaboticaba / RS. LOCAL: Sala de Licitações Pref. Mun. 
de Jaboticaba, Sito à Rua Fiorelo Stefanello, 111, Centro. DATA: 14 
de Setembro de 2023. HORAS: 09:00hs. Cópias do Edital e infor-
mações pelo Fone (55) 3743-1122 em horários de expediente ou 
através do site www.jaboticaba.atende.net. Jaboticaba/RS., 29 de 
Agosto de 2023.

LUIS CLOVES MOLINARI SILVA,
Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE JABOTICABA

PROCESSO LICITATÓRIO N° 72/2023
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°08/2023

EXTRATO DE CONTRATO Nº111/2023
Contratante: Município de Jaboticaba/RS. Contratada: Empresa 
EMANUELLI DA SILVA 03820465014. Objeto: Contratação da Ban-
da Encantos Cia Show para realização de show, nas festividades 
alusivas à 17ª (décima sétima) Semana Farroupilha do Município 
de Jaboticaba/RS., conforme Lei Municipal nº4853/2023. Valor: 
7.000,00 (sete mil reais).

PROCESSO LICITATÓRIO N° 74/2023
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°09/2023

EXTRATO DE CONTRATO Nº112/2023
Contratante: Município de Jaboticaba/RS. Contratada: Empresa OS 
MATEADORES – PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA. Objeto: Contra-
tação do Grupo Musical OS MATEADORES para realização de baile/
show, nas festividades alusivas à 17ª (décima sétima) Semana Far-
roupilha do Município de Jaboticaba/RS., conforme Lei Municipal 
nº4853/2023. Valor: 9.000,00 (nove mil reais).

PROCESSO LICITATÓRIO N°75/2023
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°10/2023

EXTRATO DE CONTRATO Nº113/2023
Contratante: Município de Jaboticaba/RS. Contratada: Empresa 
MHAGALDY MARJA DOMINGO BUENO FARESIN 03194754092. 
Objeto: Contratação do artista Tibúrcio da Estancia para realização 
de show, nas festividades alusivas à 17ª (décima sétima) Semana 
Farroupilha do Município de Jaboticaba/RS., conforme Lei Munici-
pal nº4853/2023. Valor: 6.000,00 (seis mil reais).PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAL DO SUL

SÚMULA DE CONTRATO N° 97/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 74/2023
Otelmo Reis Da Silva, Prefeito Municipal de Cristal Do Sul – RS, no 
uso de suas atribuições e de conformidade com a Lei Federal nº 
8.666/93 e alterações posteriores, ratifica e torna público ao conhe-
cimento dos interessados o Pregão Presencial n° 19/2023, sendo:

CONTRATADO: L.J. BREDOW REPRESENTAÇÕES LTDA.
CNPJ: 23.969.712/0001-19
OBJETO: Aquisição de cestas básicas destinadas as famílias afeta-
das pela estiagem, conforme repasse de auxílio financeiro do Gover-
no federal através do Ministério do Desenvolvimento Regional – Se-
cretaria Nacional de Proteção e defesa Civil, Portaria n° 1158/2023.
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei n.º 8.666/93 de 21 de junho de 1993, e 
suas alterações posteriores.
VALOR: A contratante pagará a contratada, o valor total que é de R$ 
19.929,28 (dezenove mil novecentos e vinte nove reais com vinte e 
oito centavos).

Cristal Do Sul – RS, 29 de agosto de 2023

Otelmo Reis Da Silva - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAL DO SUL

SÚMULA DE CONTRATO N° 98/2023
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 45/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 79/2023
Otelmo Reis Da Silva, Prefeito Municipal de Cristal Do Sul – RS, no uso 
de suas atribuições e de conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93 
e alterações posteriores, ratifica e torna público ao conhecimento dos 
interessados a Dispensa de Licitação n° 45/2023, sendo:

CONTRATADO: AGUILAR JOSE ALBARELLO.
CNPJ: 97.247.191/0001-22.
OBJETO: Aquisição de uniformes esportivos para crianças que par-
ticipam da escolinha Esperança no Município.
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei n.º 8.666/93 de 21 de junho de 1993, e 
suas alterações posteriores.
VALOR: A contratante pagará a contratada, o valor total que é de R$ 
17.250,00 (dezessete mil duzentos e cinquenta).

Cristal Do Sul – RS, 29 de agosto de 2023
Otelmo Reis Da Silva - Prefeito Municipal

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 892B-7F3B-CD23-4A4E.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 8

92
B-

7F
3B

-C
D

23
-4

A4
E.



JORNAL O ALTO URUGUAI | 31 DE AGOSTO DE 2023 44

MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial Nº35/2023. Tipo: Menor preço por Item. OBJE-
TO: Contratação de Empresa para fornecimento de mão de obra 
para execução de 3.000m de Meio Fio de 15X30cm de concreto 
compreendendo escavação, lançamento e desforma em ruas e na 
Avenida da Zona Urbana e no interior do Município de Rodeio Boni-
to/RS. Abertura 12/09/2023 as 08h:30m. Informações e cópias do 
Edital na AV. do Comércio, 196, Centro Rodeio Bonito/RS, ou pelo 
fone (55)37981155, site www.rodeiobonito.rs.gov.br.

Rodeio Bonito/RS, 30 de agosto de 2023.
Paulo Duarte

Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL-RS

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2023
O MUNICÍPIO DE TAQUARUÇU DO SUL, torna público para conhe-
cimento dos interessados, que as 09h00min do dia 14 de setembro 
de 2023, no setor de licitações desta Prefeitura, localizada na Rua 
do Comércio, nº 1424, Centro, se reunirão o pregoeiro e a equipe 
de apoio, com a finalidade de receber e promover a abertura de 
envelopes contendo a documentação de habilitação e propostas do 
Pregão Presencial nº 011/2023, visando a contratação de empresa 
para locação de horas de serviço de máquina de escavadeira hi-
dráulica sobre esteiras e trator sobre esteiras. O Edital encontra-se 
disponível no Setor de Licitações da Prefeitura e no endereço ele-
trônico www.taquarucudosulrs.com.br. Informações pelo fone (55) 
3739.1079. Taquaruçu do Sul - RS, 30 de agosto de 2023. LUIZ 
BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 192/2023
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 69/2023

O Município de Frederico Westphalen, torna público aos interessa-
dos, que no dia 14 de Setembro de 2023, às 09:00 horas, serão 
abertos os envelopes do Pregão Presencial SRP nº 69/2023, o qual 
visa registro de preços para futura aquisição de combustíveis desti-
nados à frota Municipal.
Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos 
na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de expedien-
te ou pelo fone 05537445050, ou através do site www.frederi-
cowestphalenrs.com.br.

Frederico Westphalen RS, 30 de Agosto de 2023.
José Alberto Panosso

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAL DO SUL – RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 080/2023
O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTAL DO SUL, no uso de suas atri-
buições, torna público, para conhecimento dos interessados, que às 
08:00 horas, do dia 18 do mês de setembro de 2023, serão aber-
tos os envelopes do Pregão Presencial nº 022/2023, objetivando 
a Compra e serviços de instalação de Lonas Geomembrana PEAD 
0,8mm para pocilgas de suínos,para beneficiar agricultores des-
te Município.  Demais informações e cópias do Edital poderão ser 
adquiridos na Secretaria Municipal da Administração, nos horários  
de expediente das 07:00 ás 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas, ou 
pelo fone (55) 3616.2215, site www.cristaldosul.rs.gov.br, email: 
compraselicitacoes@cristaldosul.rs.gov.br,  
Cristal do Sul-RS, 30 de agosto  de 2023.  Otelmo Reis Da Silva 
-  Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2023

O Município de Novo Tiradentes, conf. Lei nº 14.133/2021, torna 
público a licitação em epígrafe. Objeto: Prestação de serviços téc-
nicos profissionais na área de comunicação e marketing. Abertura: 
14/09/2023, às 9hs. Informações: fone (55)3797-1100. O Edital 
poderá ser obtido no site www.novotiradentesrs.com.br.

Novo Tiradentes-RS, 30 de agosto de 2023.
LUIZ CARLOS BENEDETTE

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PLANALTO - RS

Retificação: Pregão Eletrônico 20/2023: O Município de Planalto 
torna Público que Retificou o Edital de Pregão Eletrônico 20/2023. 
Objeto: Registro de preços objetivando a recapagem de pneus para 
a frota municipal. Marcando nova data para envio das propostas até 
o dia 15/09/2023, às 8:30 horas no site https://www.bllcompras.
com. Etapa de Lances: 15/09/2023, às 8:45 horas pelo mesmo 
site. Edital: https://www.bllcompras.com ou www.planalto.rs.gov.
br no Portal de Transparência. Informações: (55) 3794-1133. Pla-
nalto/RS, 29/08/2023. Cristiano Gnoatto, Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL-RS

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2023 
RETIFICAÇÃO

O MUNICÍPIO DE TAQUARUÇU DO SUL, torna público para conhe-
cimento dos interessados, que as 08h30min do dia 15 de setembro 
de 2023, no setor de licitações desta Prefeitura, localizada na Rua 
do Comércio, nº 1424, Centro, se reunirão o pregoeiro e a equipe 
de apoio, com a finalidade de receber e promover a abertura de 
envelopes contendo a documentação de habilitação e propostas do 
Pregão Presencial nº 010/2023, visando a contratação de empresa 
especializadas para prestação do serviços relacionados à seguran-
ça e medicina do trabalho para os funcionários públicos do muni-
cípio de Taquaruçu do Sul – RS. O Edital encontra-se disponível no 
Setor de Licitações da Prefeitura e no endereço eletrônico www.
taquarucudosulrs.com.br. Informações pelo fone (55) 3739.1079. 
Taquaruçu do Sul - RS, 29 de agosto de 2023. LUIZ BLANCO AL-
VES, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE BOA VISTA DAS MISSÕES

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 003/2023

Processo nº 072/2023
Objeto: SHOWS E SONORIZAÇÃO EM COMEMORAÇÃO AO XXIII 
RODEIO CRIOULO DE BOA VISTA DAS MISSÕES E IV ACAMPA-
MENTO FARROUPILHA – 2023  Contratante: Município de Boa Vista 
das Missões/RS
Contratada: ELIANDRO DA LUZ DA ROSA.
Valor: R$ 79.000,00 (setenta e nove mil reais)
Período de vigência: dia 06/09/2023.
Fundamento legal: artigo 25, Inciso III as Lei 8.666/93, e de acordo 
com Lei Municipal nº 2.047, de 09/08/2023.

BOA VISTA DAS MISSOES- RS, 30 de AGOSTO de 2023.
RUDILBERTO SOARES LANDSFELDT 

Prefeito Municipal

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 892B-7F3B-CD23-4A4E.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 8

92
B-

7F
3B

-C
D

23
-4

A4
E.



JORNAL O ALTO URUGUAI | 31 DE AGOSTO DE 2023 45

MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL 

AVISO EDITAL CONCORRÊNCIA Nº 001/2023
O MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL torna público para conhecimen-
to dos interessados que às 08h30min do dia 17 de outubro de 2023 
será realizada a licitação em epígrafe, objetivando a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA 
EM VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS, nos 
termos da Lei Federal nº 8.666/93. Maiores informações: Secreta-
ria Municipal da Administração, na Av. Bento Gonçalves, nº 1.433, 
centro, pelo telefone n.º (55) 3752-1172 ou (55) 3752-1135, e-mail: 
pmaslicitacao@gmail.com ou site www.ametistadosul.rs.gov.br.

Ametista do Sul/RS, 31 de agosto de 2023
JADIR JOSÉ KOVALESKI

Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 184/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: REFERÊNCIA CAPACITAÇÕES E TREINAMENTOS
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ELABORAÇÃO DE 
ESTUDO JUNTO ÀS FAMÍLIAS MUNICIPAIS A FIM DE ATUALIZAR E 
FAZER O CADASTRAMENTO DAS MESMAS JUNTO AO PROGRAMA 
FEDERAL DO BOLSA FAMÍLIA.
PROCESSO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 055/2023.
VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 8.820,00

Ametista do Sul/RS, 29 de agosto de 2023.
JADIR JOSÉ KOVALESKI

Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 185/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: JOSÉ BERTOLETTI ALIMENTOS
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE 
HIGIENE E LIMPEZA (CESTA BÁSICA) PARA DISTRIBUIÇÃO GRA-
TUITA
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO 004/2023.
VALOR: R$ 14.107,20

Ametista do Sul/RS, 29 de agosto de 2023.
JADIR JOSÉ KOVALESKI

Prefeito Municipal 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 055/2023
 O Prefeito Municipal ratificou a Dispensa de Licitação com base 
no art. 75, inciso II, Lei 14.133/2021, para CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA PARA ELABORAÇÃO DE ESTUDO JUNTO ÀS FAMÍLIAS MU-
NICIPAIS A FIM DE ATUALIZAR E FAZER O CADASTRAMENTO DAS 
MESMAS JUNTO AO PROGRAMA FEDERAL DO BOLSA FAMÍLIA, 
com a empresa REFERÊNCIA CAPACITAÇÕES E TREINAMENTOS, 
CNPJ Nº 21.161.554/0001-40, situada na Industrial Miguel Fran-
cisco Forte, nº 193, Bairro Rócio, Cep nº 84.600-000, na cidade de 
União da Vitória/PR, representada pelo Sr. Carlos Eleandro de Olivei-
ra, portador do CPF nº 940.243.759-20, no valor total global de R$ 
8.820,00 (oito mil, oitocentos e vinte reais) conforme proposto

Ametista do Sul/RS, 29 de agosto de 2023.
JADIR JOSÉ KOVALESKI

Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 186/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE 
HIGIENE E LIMPEZA (CESTA BÁSICA) PARA DISTRIBUIÇÃO GRA-
TUITA
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO 004/2023.
VALOR: R$ 2.073,60

Ametista do Sul/RS, 29 de agosto de 2023.
JADIR JOSÉ KOVALESKI

Prefeito Municipal
SÚMULA DO CONTRATO Nº 187/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE 
HIGIENE E LIMPEZA (CESTA BÁSICA) PARA DISTRIBUIÇÃO GRA-
TUITA
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO 004/2023.
VALOR: R$ 5.280,00

Ametista do Sul/RS, 29 de agosto de 2023.
JADIR JOSÉ KOVALESKI

Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 188/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: OESTE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA (CESTA BÁSICA) PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO 004/2023.
VALOR: R$ 462,00

Ametista do Sul/RS, 29 de agosto de 2023.
JADIR JOSÉ KOVALESKI

Prefeito Municipal

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 892B-7F3B-CD23-4A4E.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 8

92
B-

7F
3B

-C
D

23
-4

A4
E.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma IziSign. Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/892B-7F3B-CD23-4A4E ou vá até 

o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 892B-7F3B-CD23-4A4E

Hash do Documento 

39EBC6E532A3716D5ADB5D1D4CE7B1EB7F2DFA2737922FD9459DB1BA664F0B97

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 30/08/2023 é(são) :

Patricia Cerutti - 954.530.160-00  em 30/08/2023 17:41 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - EMPRESA JORNALISTICA JORNAL 

ALTO URUGUAI LTDA - 03.514.708/0001-59


	Marcador 1

